Pasbvegunutenb PH-C3L 110 kB

HanmeHoBaHue napameTpa

HomuHanbHoe HanpskeHne, kKB 110

Hawnbonblwee paboyee HanpsixeHue, kKB

HomuHanbHbIN TOK, IHOM, A

HoMMHanbHbIN KpaTKOBPEMEHHbIN
BblAepXXMBaeMbI TOK (TOK TEPMUYECKOMN
cTtomkocTm), IT, KA

Bpemsi npoTekaHnsi HOMUHabHOIO
KpaTKOBPEMEHHOTO BblAEPKMBAEMOrO TOKa
(BpemMsi KOPOTKOro 3aMblkaHUsl), C

- NS rNaBHbIX HOXEN

- ANa 3a3eMIsLWmMx HoXen

HanbonbLunin MMk HOMUHAaNBLHOro
KpaTKOBPEMEHHOIO ToKa (TOK
3NEKTPOAMHAMMYECKON CTOMKOCTK), |14, KA

ConpoTMBeHNE NOCTOSIHHOMY TOKY
rnaBHOro TokoBeayLLero KoHTypa, Om, He
bonee

JonycTumas mexaHu4eckas Harpyska Ha
BbIBOAb! OT NPUCOEAMHSAEMbIX MPOBOAOB C
y4eTOM BINSIHWS BETPOBbIX HArpy3okK
(ckopocTb BeTpa 4o 15 m/c) n
obpasoBaHusa Nbaa (ToNWwuHa KOpKKU Nbaa
0o 20 mm), H, He Gonee

MexaHunyeckun pecypc Ang rnaBHoON Lenu,
umknos B-O

TonwuHa KopKu rbaa npu onepupoBaHun
pasbeauHuTenem, He 6onee, MM

HanGonbluee ycunve, npuknagbiBaemoe K
pykoaTKe npusoaa, H

HomuHanbHas vactoTa, fH, 'y

PH COLL-
110/1250

110

126

1250

31,5

80

120x10°®

800

10000

20

245

50, 60

PHMN PH COLLI- PH M
Coll- 110/2000 Coll-
110/1250 110/2000

2000

40

100

80x10°

1000



[nvHa nyTn yTeykn BHELLHEN U30naumu,
MM, HE MeHee

BkntoyeHune, OTKIOYEHME TOKOB:

- XOMOCTOro xo[a TpaHCc(opMaTopoB

- 3apsAOHbIX (BO3OYLLUHbIX U KaberbHbIX
nnHui), A, He Gonee*

McnbiTaTensHoe OAHOMUHYTHOE
HanpsaXXeHne ﬂpOMbIUJﬂeHHOVI YyacTtoThl, kKB

- OTHOCUTEJIbHO 3eMJTN N MexXay
nonrncammn

- Mexay Pa3doMKHYTbIMU KOHTakTamMmmn
pasbeauHuTenen

WcnbiTaTensHoe HanpsieHne rpo3oBOro
umnyneca 1.2/50 mkc, kB

- OTHOCUTEJTIbHO 3eMJTN U MeXaY
nontcammn

- MeXxay Pa3doOMKHYTbIMU KOHTakTtamMmmn
pa3'beﬂ,VIHVITeJ'Iel7I

PaccTosiHne MeXAy KOJTOHKaMu nosica,
MM

MabapuTHble pa3mepbl
nosca/TPEXnOoCHOrO pasbeauHUTENS,
MM, He 6onee**

- AnvHa

- WUMpWHa

- BbICOTa

Macca, kr, He bonee***

- nonkc

- TPEXNOJIIOCHOIo pa3beanHUTENA

2500

15

230

230

450

570

1200

1650/4720

480/2100

1510/3900

210

1109

3300

265

550

630

1400

1850/4720

480/2300

1650/4050

255

1213

2500

230

450

570

1200

1650/4720

480/2100

1510/3900

212

1115

3300

265

550

630

1400

1850/4720

480/2300

1650/4050

256

1216



KnnmaTtuyeckoe UcnonHeHne

YXI1 T1

BeicoTa Hapg ypoBHEM MoOpS, M, He Bonee 1000

BepxHee paboyee 3HayeHve TemnepaTypbl

oKpy»atoLero Bosgyxa, °C

HwxHee paboyee 3HayeHne TeMmnepaTypbl

oKpyatoLero Bodgyxa, °C

Knaccudmkaums

Mo HOMWHAJ1IbHOMY HanpAXeHuto

Mo HOMUHaMNbLHOMY TOKY

Mo ypoBHIO M30MnsALMA

Mo uncny nonocos, ynpaBnsieMbix
OOHVIM MPUBOJOM

Mo BMAy ycTaHOBKM MNOMOCOB

Mo Hann4uto 3a3emnuTenemn Ha
nontc

Mo BuAay nsonauMm

Mo Bugy npusoaa

+40 +60
-60 -10
McnonHeHne
110 kB
1250 A

HOpMarbHbIN ypoBeHb nsonaumn: - 450 kKB nonHOro rpo3oBoro
UMMynbca OTHOCUTENBHO 3eMnu;
NOBbILLEHHbIN YPOBEHb M3onsaunn: - 550 kKB NonHOro rpo3oBoro
UMMNynbca OTHOCUTENBHO 3eMNK;

ofHonosocHoe
TpexnomntocHoe

napannenbHas

- C OAHMM HOXXOM 3a3eMJIEHMS (CO CTOPOHbI BeAYLLEN UMK
BEOMOW KOMOHKMN)

- C ABYMS HOXXaMK 3a3eMIieHus

- ©e3 HoXel 3a3eMneHns

Il creneHen 3arpssHeHus no FTOCT 9920

- C 3neKTpoaBUraTenbHbIM NPUBOAOM,
- C NPVBOAOM, HEMOCPEACTBEHHO UCMONb3YHOLLUM MYCKYIbHYIO
cuny oneparopa (py4Hon npmeon)

* [Mpwn mexnontocHoM pacctosHum PH, PHIM-110: 2000mm/p.

* ra6apMTHbIe pa3mepbl AaHbl OAN4 pa3beaAnHUTEnNd C ABYMA 3a3eMInTenamn. Montoc nmeet aBa HoXa

3a3eMJieHnA.

*** Macca gaHa gns pasbeguHuTens ¢ dpapdopoBbiMy n3onsitopamu. [onoc MMeeT ABa HoXa

3a3eMIieHNnA.

O6o3Ha4eHVe BapmaHTa
NCMOSHEHUS

KoHCTpyKTMBHOE pacnonoxeHune
3a3eMnuTenen

M3onaTtop/rpo3oBon
nmnynsc, KB



PH C3LW-2-11-110/X
YXIM(T1)

PH COLL-1a-11-110/X
YXM1(T1)

PH COLL-16-11-110/X
YXM1(T1)

PH COLL-11-110/X
YXII1(T1)

PH COLL-2-1In-110/X
YXJT1

PH C3LW-1a-1In-110/X
YXI

PH C3LL-16-11n-110/X
YXI

PH C3LL-1IN-110/X YXII1

PH M COLL-2-11-110/X
YXM1(T1)

PH M COLL-1a-11-110/X
YXM1(T1)

PH M C3LL-16-11-110/X
YXM1(T1)

PH M COLL-11-110/X
YXI1(T1)

PH M C3LW-2-1In-110/X
YXIM

PH N C3LW-1a-1In-110/X
YXI

PH N C3LW-16-1In-110/X
YXI

PH M C3LW-1In-110/X
YXI

CO CTOPOHbI
BeAyLLEN KOMOHK

CO CTOPOHbI
BEAOMOMN KOSOHKM

dapdoposbin/450

dapdoposbIn/450

dapdoposbIin/450

dapdoposbin/450

MonumepHbI/450

MonumepHbI/450

MonumepHbIN/450

MonumepHbIN/450

dapdoposbIn/550

dapdoposkbIn/550

dapdoposbIn/550

dapdoposbIn/550

MonumepHbI/550

MonumepHbI/550

MonumepHkI/550

MonumepHkI/550






