

Разъединитель РН-СЭЩ 110 кВ

Наименование параметра	РН СЭЩ-110/1250	РН П СЭЩ-110/1250	РН СЭЩ-110/2000	РН П СЭЩ-110/2000
Номинальное напряжение, кВ 110	110			
Наибольшее рабочее напряжение, кВ	126			
Номинальный ток, I _{ном} , А	1250		2000	
Номинальный кратковременный выдерживаемый ток (ток термической стойкости), I _т , кА	31,5		40	
Время протекания номинального кратковременного выдерживаемого тока (время короткого замыкания), с				
- для главных ножей	3			
- для заземляющих ножей	1			
Наибольший пик номинального кратковременного тока (ток электродинамической стойкости), I _д , кА	80		100	
Сопротивление постоянному току главного токоведущего контура, Ом, не более	120x10 ⁻⁶		80x10 ⁻⁶	
Допустимая механическая нагрузка на выводы от присоединяемых проводов с учетом влияния ветровых нагрузок (скорость ветра до 15 м/с) и образования льда (толщина корки льда до 20 мм), Н, не более	800		1000	
Механический ресурс для главной цепи, циклов В-О	10000			
Толщина корки льда при оперировании разъединителем, не более, мм	20			
Наибольшее усилие, прикладываемое к рукоятке привода, Н	245			
Номинальная частота, f _н , Гц	50, 60			

Длина пути утечки внешней изоляции, мм, не менее	2500	3300	2500	3300
Включение, отключение токов:				
- холостого хода трансформаторов	4			
- зарядных (воздушных и кабельных линий), А, не более*	1,5			
Испытательное одноминутное напряжение промышленной частоты, кВ				
- относительно земли и между полюсами	230			
- между разомкнутыми контактами разъединителей	230	265	230	265
Испытательное напряжение грозового импульса 1.2/50 мкс, кВ				
- относительно земли и между полюсами	450	550	450	550
- между разомкнутыми контактами разъединителей	570	630	570	630
Расстояние между колонками полюса, мм	1200	1400	1200	1400
Габаритные размеры полюса/трехполюсного разъединителя, мм, не более**				
- длина	1650/4720	1850/4720	1650/4720	1850/4720
- ширина	480/2100	480/2300	480/2100	480/2300
- высота	1510/3900	1650/4050	1510/3900	1650/4050
Масса, кг, не более***				
- полюс	210	255	212	256
- трехполюсного разъединителя	1109	1213	1115	1216

Климатическое исполнение	УХЛ1	T1
Высота над уровнем моря, м, не более	1000	
Верхнее рабочее значение температуры окружающего воздуха, °C	+40	+60
Нижнее рабочее значение температуры окружающего воздуха, °C	-60	-10
Классификация	Исполнение	
По номинальному напряжению	110 кВ	
По номинальному току	1250 А	
По уровню изоляции	нормальный уровень изоляции: - 450 кВ полного грозового импульса относительно земли; повышенный уровень изоляции: - 550 кВ полного грозового импульса относительно земли;	
По числу полюсов, управляемых одним приводом	однополюсное трехполюсное	
По виду установки полюсов	параллельная	
По наличию заземлителей на полюс	- с одним ножом заземления (со стороны ведущей или ведомой колонки) - с двумя ножами заземления - без ножей заземления	
По виду изоляции	II степеней загрязнения по ГОСТ 9920	
По виду привода	- с электродвигательным приводом, - с приводом, непосредственно использующим мускульную силу оператора (ручной привод)	

* При межполюсном расстоянии РН, РНП-110: 2000мм/р.

** Габаритные размеры даны для разъединителя с двумя заземлителями. Полюс имеет два ножа заземления.

*** Масса дана для разъединителя с фарфоровыми изоляторами. Полюс имеет два ножа заземления.

Обозначение варианта исполнения	Конструктивное расположение заземлителей	Изолятор/грозовой импульс, кВ
---------------------------------	--	-------------------------------

	со стороны ведущей колонки	со стороны ведомой колонки	
РН СЭЩ-2-II-110/X УХЛ1(Т1)	+	+	Фарфоровый/450
РН СЭЩ-1а-II-110/X УХЛ1(Т1)	+	-	Фарфоровый/450
РН СЭЩ-1б-II-110/X УХЛ1(Т1)	-	+	Фарфоровый/450
РН СЭЩ-II-110/X УХЛ1(Т1)	-	-	Фарфоровый/450
РН СЭЩ-2-IIп-110/X УХЛ1	+	+	Полимерный/450
РН СЭЩ-1а-IIп-110/X УХЛ1	+	-	Полимерный/450
РН СЭЩ-1б-IIп-110/X УХЛ1	-	+	Полимерный/450
РН СЭЩ-IIп-110/X УХЛ1	-	-	Полимерный/450
РН П СЭЩ-2-II-110/X УХЛ1(Т1)	+	+	Фарфоровый/550
РН П СЭЩ-1а-II-110/X УХЛ1(Т1)	+	-	Фарфоровый/550
РН П СЭЩ-1б-II-110/X УХЛ1(Т1)	-	+	Фарфоровый/550
РН П СЭЩ-II-110/X УХЛ1(Т1)	-	-	Фарфоровый/550
РН П СЭЩ-2-IIп-110/X УХЛ1	+	+	Полимерный/550
РН П СЭЩ-1а-IIп-110/X УХЛ1	+	-	Полимерный/550
РН П СЭЩ-1б-IIп-110/X УХЛ1	-	+	Полимерный/550
РН П СЭЩ-IIп-110/X УХЛ1	-	-	Полимерный/550

